ДОГОВОР N
об образовании на обучение по дополнительным общеразвивающим общеобразовательным программам в области искусств

_ р.п.Ровное	_	" "	20   г.
(место заключения договора)	(дата заключения договора)

Государственное учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств» р.п. Ровное Саратовской области осуществляющее образовательную деятельность (далее - образовательная организация) на основании лицензии от "26" декабря 2016 г. N3152, выписка из реестра «26» апреля 2021 г выданной Министерством образования Саратовской области именуемый в дальнейшем "Исполнитель", в лице директора Рындиной Ольги Николевне действующего на основании Устава ГБУ ДО «ДШИ» р.п.Ровное Саратовской области.
и	,
(фамилия, имя, отчество (при наличии) законного представителя
несовершеннолетнего лица, зачисляемого на обучение, именуем в дальнейшем «Заказчик», действующий	в	интересах	несовершеннолетнего

(фамилия, имя, отчество, при наличии)
	,
лица, зачисляемого на обучение)
именуем	в дальнейшем "Обучающийся"
и	,
(фамилия, имя, отчество (при наличии) лица, зачисляемого на обучение)
именуем	в дальнейшем "Обучающийся" (ненужное вычеркнуть), совместно именуемые Стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:
I.	Предмет Договора
1.1. Исполнитель предоставляет, а Обучающийся/Заказчик (ненужное вычеркнуть) оплачивает услуги по реализации дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ, наименование, количество и стоимость которых определено в Приложении 1, являющимся неотъемлемой частью настоящего договора.
1.2. Срок обучения по реализации дополнительной общеобразовательной общеразвивающей программе на момент подписания договора составляет _  __ часа с 01.09.2024 г. по 31.05.2025 г. При успешном освоении курса по дополнительным общеобразовательным общеразвивающим программам, обучающимся выдается документ об окончании обучения по форме, установленной локальным нормативным актом Исполнителя.
2. Права Исполнителя, Заказчика, Обучающегося
2.1. Исполнитель вправе:
2.1.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, устанавливать системы оценок, порядок и проведения аттестации, применять к Обучающемуся меры поощрения и налагать взыскания в пределах, предусмотренных локальными правовыми актами Исполнителя и настоящим договором.
2.1.2. Отказать Заказчику в заключении договора на новый срок по истечении действия настоящего договора, если Заказчик/Обучающийся в период его действия допускали нарушения, предусмотренные гражданским законодательством и настоящим договором и дающие Исполнителю право в одностороннем порядке отказаться от исполнения договора.
2.1.3. Восполнить материал занятий, пройденный за время отсутствия Обучающегося по уважительной причине, в пределах объема платных образовательных услуг, оказываемых в соответствии с разделом 1 настоящего договора.

2.1.4. В случае неоплаты Заказчиком более одного месяца за образовательные услуги приостановить оказание таких услуг.
2.2. Заказчик вправе:
2.2.1. Получать от Исполнителя информацию по вопросам организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора.
2.2.2. Получать от Исполнителя информацию об успеваемости Обучающегося, его развитии и поведении.
2.3. Обучающийся вправе:
2.3.1. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора.
2.3.2. Обращаться к Исполнителю по вопросам, касающимся образовательного процесса, получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений, навыков и компетенций, а также о критериях этой оценки.
2.3.3. Пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым для обеспечения образовательного процесса, во время занятий, предусмотренных расписанием Исполнителя.
3. Обязанности Исполнителя, Заказчика, Обучающегося
3.1. Исполнитель обязан:
3.1.1. Зачислить Обучающегося, выполнившего установленные законодательством Российской Федерации, учредительными документами, локальными нормативными актами Исполнителя, условия приема.
3.1.2. Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения об оказываемых платных образовательных услугах в порядке и объеме, которые предусмотрены Законом РФ от 07.02.1992 № 2300-1 «О защите прав потребителей» и Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации».
3.1.3. Оказать предоставленную услугу надлежащим образом платных образовательных услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора.
3.1.3. Обеспечить для проведения занятий помещение, соответствующие санитарным и гигиеническим требованиям, в соответствие обязательным нормам и правилам, предъявляемым к образовательному процессу.
3.1.4. Проявлять уважение к личности Обучающегося, не допускать физического и психологического насилия, обеспечить условия укрепления нравственного, физического и психологического здоровья, эмоционального благополучия Обучающегося с учетом индивидуальных особенностей.
3.1.5. Сохранить место за Обучающимся в случае пропуска им занятий по уважительным причинам (болезнь, санаторное лечение и др.) с учетом оплаты образовательных услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора.
3.2. Заказчик обязуется:
3.2.1. Своевременно вносить плату за оказанные образовательные услуги в размере и порядке, определенном настоящим Договором, а также предоставлять платежные документы, подтверждающие такую оплату.
3.2.2. Своевременно сообщать Исполнителю об изменении контактного телефона Заказчика и места жительства Обучающегося.
3.2.3. Обеспечить посещение Обучающимся занятий согласно учебному расписанию, а в случае отсутствия Обучающегося на занятиях, извещать Исполнителя об причинах отсутствия.
3.2.4. По просьбе Исполнителя приходить для беседы при наличии претензий Исполнителя к поведению Обучающегося или к его отношению к получению образовательных услуг.
3.2.5. Возмещать ущерб, причиненный Обучающимся имуществу Исполнителя, в соответствии с законодательством Российской Федерации.

3.2.6. Соблюдать требования учредительных документов Исполнителя, внутреннего распорядка и иные локальные нормативные акты, учебную дисциплину и общепринятые нормы поведения, проявлять уважение к педагогическим работникам, техническому, административно-хозяйственному персоналу и другим обучающимся.
3.3.3. Обучающийся обязуется:
3.3.1. Посещать занятия согласно учебному расписанию. Извещать Исполнителя о причинах отсутствия на занятиях.
3.3.2. Выполнять задания для подготовки к занятиям, предусмотренным образовательной программой.
3.3.3. Соблюдать требования учредительных документов Исполнителя, внутреннего распорядка и иные локальные нормативные акты, учебную дисциплину и общепринятые нормы поведения, проявлять уважение к педагогическим работникам, техническому, административно-хозяйственному персоналу и другим обучающимся.
4. Стоимость платных услуг и порядок их оплаты
4.1. Стоимость платных образовательных услуг, оказываемых Исполнителем, составляет
       900( девятьсот)	руб. в месяц. Полная стоимость платных образовательных услуг за весь период обучения Обучающегося составляет     8100   рублей.
4.1. Заказчик/Обучающийся производит оплату образовательных услуг, предусмотренных настоящим договором, на расчетный счет Исполнителя ежемесячно в течение учебного года не позднее 10 числа текущего месяца.
4.2. Подтверждение факта исполнения обязанности по оплате образовательных услуг является предоставление платежного документа Исполнителю.
5. Ответственность Исполнителя, Заказчика и Обучающегося

5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору Стороны несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации и Договором.
5.2. [bookmark: _GoBack]При обнаружении недостатка образовательной услуги, в том числе оказания ее не в полном объеме, предусмотренном образовательными программами (частью  образовательной программы), Заказчик вправе по своему выбору потребовать:
5.3. Безвозмездного оказания образовательной услуги;
5.4. Соразмерного уменьшения стоимости оказанной образовательной услуги;
5.5. Возмещения понесенных им расходов по устранению недостатков оказанной образовательной услуги своими силами или третьими лицами.
5.6. Заказчик вправе отказаться от исполнения Договора и потребовать полного возмещения убытков, если в 	 срок недостатки образовательной услуги не устранены Исполнителем. Заказчик также вправе отказаться от исполнения Договора, если им обнаружен существенный недостаток оказанной образовательной услуги или иные существенные отступления от условий Договора.
5.7. Если Исполнитель нарушил сроки оказания образовательной услуги (сроки начала и (или) окончания оказания образовательной услуги и (или) промежуточные сроки оказания образовательной услуги) либо если во время оказания образовательной услуги стало очевидным, что она не будет осуществлена в срок, Заказчик вправе по своему выбору: 5.8.Назначить Исполнителю новый срок, в течение которого Исполнитель должен приступить к оказанию образовательной услуги и (или) закончить оказание образовательной услуги;
5.9 Поручить оказать образовательную услугу третьим лицам за разумную цену и потребовать от Исполнителя возмещения понесенных расходов;
6. Основания изменения и расторжения договора в образце
6.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены либо по соглашению сторон, либо в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

6.2. Настоящий Договор может быть расторгнут:
а) по соглашению сторон;
6.3. Настоящий договор, может быть, расторгнут Исполнителем в одностороннем порядке в случаях:
6.3.1. Просрочки оплаты Обучающимся/Заказчиком стоимости образовательных услуг, либо неоднократного нарушения иных обязательств, предусмотренных п. 3 настоящего Договора, что явно затрудняет исполнение обязательств Исполнителем.
6.3.2. Систематического нарушения Обучающимся прав и законных интересов других, обучающихся и работников Исполнителя, расписания занятий или препятствования нормальному осуществлению образовательного процесса.
6.4. Договор считается расторгнутым со дня письменного уведомления Исполнителем Обучающегося/Заказчика об отказе от исполнения Договора.
7. Порядок разрешения споров
7.1. Все споры и разногласия между Сторонами, возникающие в период действия настоящего договора, разрешаются путем переговоров.
7.2. В случае невозможности урегулирования споров и разногласий путем переговоров спор подлежит разрешению в судебном порядке в соответствии с законодательством Российской Федерации.
8. Срок действия Договора
8.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его подписания Сторонами и действует на период предоставления платных образовательных услуг, указанных в пункте 1.2.
9. Заключительные положения
9.1. Под периодом предоставления образовательных услуг понимается промежуток времени с даты издания приказа, о зачислении Обучающегося до даты издания приказа об окончании обучения или отчисления.
9.2. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, подлежит применению действующее законодательство Российской Федерации. Все изменения и дополнения к настоящему договору могут производиться только в письменной форме и подписываться уполномоченными представителями сторон.
9.3. Настоящий договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
10. Реквизиты и подписи сторон

	Исполнитель:
ИНН 6428004466
КПП 642801001
Банк: Отделение Саратов//УФК по Саратовской области г. Саратов
БИК 016311121
Получатель: Министерство финансов Саратовской области (ГБУ ДО «ДШИ» р.п. Ровное Саратовской области)
казначейский счет -  № 03224643630000006001
единый казначейский счет -  № 40102810845370000052
л/сч 019030132
код дохода: 00000000000000000150
(ОКТМО): 63639151
назначение платежа: добровольное пожертвование
Директор
	                      /О.Н.Рындина/
	Заказчик:
Ф.И.О.

Домашний
адрес

Паспортные данные: серия
№	, Выдан:

Конт. телефон

«	»	20	г
(дата заключения договора)

                                                           (подпись)
_______________
__________________
	Обучающийся достигший 14 лет:
Ф.И.О.

Домашний адрес

Свидетельство о рождении: серия
	№
	, Дата выдачи:

Конт. телефон

«	»	20	год (дата заключения договора)
__________________
(подпись)

Приложение № 1 к договору об оказании платных
образовательных услуг по реализации дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ

Перечень платных образовательных услуг ГБУ ДО «ДШИ»р.п.Ровное

№ п/п
	Наименование программы
	Форма предостав ления (оказания) услуги (индивиду альная, групповая
)
	Вид образовательной программы
	Уровень освоения
	Возраст
	Стоимость 1 часа
	Стоимость обучения

	Одног о
месяца
	Всего курса

	1
	Дополнительная общеразвивающая общеобразователь ная программа в области искусств
«Эстрадный вокал»
	групповая
	Общеразвивающая общеобразователь ная программа
	Уровень общего художеств енно- эстетичес кого образован ия - базовый

	500
	4500

	Исполнитель:
	Заказчик:
	Обучающийся,

	ГУ ДО «ДШИ р.п. Дергачи»
	Ф.И.О.
	достигший 14 лет:

	4133440 Саратовская область,

	Ф.И.О.

	Дергачевский район, р.п.
Дергачи
пл. Максима Горького, д.6. Тел.: 8(845)63 2-21-90
Банковские реквизиты Министерство финансов Саратовской области (ГУ ДО
«ДШИ р. п. Дергачи» 019030442)

	Р/сч. 03224643630000006001
К/сч.40102810845370000052 ИНН: 6410005099
ОГРН: 1026400707739
КПП: 641001001
Код дохода: 000000000000000000130
ОКТМО: 63613151
Банк: Отделение Саратов//УФК по Саратовской области г. Саратов БИК: 016311121
	(подпись)
	(подпись)

	Директор ГУ ДО «ДШИ р.п. Дергачи»

	/О.П. Давыдова/